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PDF-generering fra Jupyter NoteBook dokument i VSCode 
 

På min Windows 10 PC ville prøve at lave en PDF-fil ud af denne Jupyter NoteBook-fil 

https://01001.compute.dtu.dk/SymPy/velkommen_til_sympy.html 

 

Jeg downloadede filen som .ipynb: 

 

Jeg startede VSCode med filen:  velkommen_til_sympy.ipynb. 

På de 3 prikker foroven valgte jeg ”Export”: 

 

Og derefter ”PDF”: 

 
 

Men jeg fik desværre fejlmeddelser, så det gik ikke godt! 

a) Jeg måtte installere Pandoc. 

Downloadede filen pandoc-3.1.8-windows-x86_64.msi på: https://github.com/jgm/pandoc/releases/tag/3.1.8  

Installerede MSI-filen. Så var det på plads. 

Prøvede igen at konvertere til PDF, men fik stadigvæk fejlmeddelse! 

 

b) Nu manglede et modul til rendering af LaTex, som nbconvert åbenbart anvender! 

På: https://nbconvert.readthedocs.io/en/latest/install.html#installing-tex  

anvendte jeg linket til LaTex Project: https://www.latex-project.org/get/  

Jeg prøvede først med TEX Live, men opgav under installationen, da den var vildt omfattende!! 

Hentede så MikTex på: https://miktex.org/ nærmere bestemt https://miktex.org/download  

Installerede filen. 

Ved kørsel igen af VSCode fik jeg besked om opdateringer til MikTex. 94 filer, som jeg godkendte. 

Prøvede igen at konvertere til PDF. Nu ville systemet hente lidt opdateringer. Efter godkendelse af det, som blev PDF-

filen skabt. Filen åbnede jeg, og så at den var korrekt. 

MEN … 
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Det virker, når jeg selv har lavet et dokument til at løse ugens opgaver. 

Men da jeg så forsøgte sig med demoen vedr. matricer og determinanter, så fik jeg fejl. 

Dokumentet indeholder LaTex-kode! 

VSCode giver i terminalen en fejl, som fører til samme sted som ovenfor. 

Jeg kørte så ”MikTex console” på PC’en. Der var hele 95 opdateringer (på 1 måneds tid). 

Desværre jeg samme fejl ved forsøg på at lave en PDF-fil. 

I VSCode anvendte jeg i stedet for ”Export” til ”HTML”. 

Det tog gange få sekunder. 

Jeg åbnede så HTML filen i Chrome browseren, og printede til PDF. 

Det vil jeg gøre for fremtiden. Selv når Export til PDF virker, så tager det meget lang tid. 

Export til HTML og siden printe til PDF er hurtigere og mere stabilt. 

Og det kræver ikke al den installation af ekstra software. 

 

 

Metode: 
 
Jupyter NoteBook-fil ”.ipynb” eksporteres i VSCode 
til HTML, og konverteres til PDF i browseren. 
 

 


